MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Avenida Professor Mário Werneck, 2590, Bairro Buritis - Belo Horizonte - MG, TEL: (31) 2513 5206/2313-5210   e-mail: concursos@ifmg.edu.br – http://www.ifmg.edu.br

Página 1 de 3

EDITAL 80/2022 - VINCULADO AO EDITAL DE NORMAS GERAIS Nº 076/2022

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O PROVIMENTO DOS CARGOS DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

Resultado Preliminar da Prova Objetiva

A Comissão Organizadora, torna público o Resultado Preliminar da prova Objetiva do Concurso Público Edital 80/2022 para Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico
– EBTT – AREA: EDUCAÇÃO FÍSICA - PERFIL 02 - PONTE NOVA

Ordem Numero CANDIDATOS APROVADOS - AMPLA CONCORRÊNCIA Nota Prova
Objetiva Situação Numero de Referencia / Cargo - Cidade

1º 86916 POLIANA GONZAGA ROCHA 85 Classificado 2227 / Area: Educação Física - Perfil 02 - Ponte Nova
2º 88597 SILVESTER FRANCHI 85 Classificado 2227 / Area: Educação Física - Perfil 02 - Ponte Nova
3º 88527 PEDRO VIEIRA SARMET MOREIRA 80 Classificado 2227 / Area: Educação Física - Perfil 02 - Ponte Nova
4º 87086 KHALMEL GABRIEL LIMA DE OLIVEIRA 75 Classificado 2227 / Area: Educação Física - Perfil 02 - Ponte Nova
5º 86869 HELOIANA KAROLINY CAMPOS FARO 70 Classificado 2227 / Area: Educação Física - Perfil 02 - Ponte Nova
6º 87146 JULIMARA GOMES DOS SANTOS 70 Classificado 2227 / Area: Educação Física - Perfil 02 - Ponte Nova
7º 88300 MARIANA CRISTINA BORGES NOVAIS 70 Classificado 2227 / Area: Educação Física - Perfil 02 - Ponte Nova
8º 88544 RAFAELLO PINHEIRO MAZZOCCANTE 70 Classificado 2227 / Area: Educação Física - Perfil 02 - Ponte Nova
9º 88587 HELTON OLIVEIRA CAMPOS 70 Classificado 2227 / Area: Educação Física - Perfil 02 - Ponte Nova

10º 88642 ALESSANDRA GALVE GEREZ 70 Classificado 2227 / Area: Educação Física - Perfil 02 - Ponte Nova
11º 86946 IRISMAR GONCALVES ALMEIDA DA ENCARNACAO 65 Classificado 2227 / Area: Educação Física - Perfil 02 - Ponte Nova
12º 88332 FLAVIO VALDIR KIRST 65 Classificado 2227 / Area: Educação Física - Perfil 02 - Ponte Nova
13º 88658 LUCAS RIOS DRUMMOND 65 Classificado 2227 / Area: Educação Física - Perfil 02 - Ponte Nova
14º 88817 FELIPE DOS SANTOS SENRA 65 Classificado 2227 / Area: Educação Física - Perfil 02 - Ponte Nova
15º 87009 DEYLIANE APARECIDA DE ALMEIDA PEREIRA 60 Classificado 2227 / Area: Educação Física - Perfil 02 - Ponte Nova
16º 87300 ALEXANDRE APARECIDO DE ALMEIDA 60 Classificado 2227 / Area: Educação Física - Perfil 02 - Ponte Nova
17º 87681 PEDRO ZAVAGLI SUAREZ 60 Classificado 2227 / Area: Educação Física - Perfil 02 - Ponte Nova
18º 88089 ALEXANDRE SERVULO RIBEIRO HUDSON 60 Classificado 2227 / Area: Educação Física - Perfil 02 - Ponte Nova
19º 88543 IORANNY RAQUEL CASTRO DE SOUSA 60 Classificado 2227 / Area: Educação Física - Perfil 02 - Ponte Nova
20º 88998 PEDRO HENRIQUE MADUREIRA OGANDO 60 Classificado 2227 / Area: Educação Física - Perfil 02 - Ponte Nova
21º 87024 DAYLANE ANALICE DE FATIMA MONTEIRO 55 Desclassificado 2227 / Area: Educação Física - Perfil 02 - Ponte Nova
22º 87174 DANIELLE DE CAMPOS SILVA 55 Desclassificado 2227 / Area: Educação Física - Perfil 02 - Ponte Nova

mailto:concursos@ifmg.edu.br
http://www.ifmg.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Avenida Professor Mário Werneck, 2590, Bairro Buritis - Belo Horizonte - MG, TEL: (31) 2513 5206/2313-5210   e-mail: concursos@ifmg.edu.br – http://www.ifmg.edu.br

Página 2 de 3

23º 87639 ROBSON BONOTO TEIXEIRA 55 Desclassificado 2227 / Area: Educação Física - Perfil 02 - Ponte Nova
24º 86944 GUSTAVO WILLAMES PIMENTEL BARROS 50 Desclassificado 2227 / Area: Educação Física - Perfil 02 - Ponte Nova
25º 87263 FABRICIO NEPOMUCENO BICALHO SANTOS 50 Desclassificado 2227 / Area: Educação Física - Perfil 02 - Ponte Nova
26º 87582 BETANIA NICACIO BRASILIANO 50 Desclassificado 2227 / Area: Educação Física - Perfil 02 - Ponte Nova
27º 87702 PERCILIANY MARTINS DE SOUZA 50 Desclassificado 2227 / Area: Educação Física - Perfil 02 - Ponte Nova
28º 87781 ANDERSON MEIRELES DA SILVA 50 Desclassificado 2227 / Area: Educação Física - Perfil 02 - Ponte Nova
29º 87835 KATIA JOSIANY SEGHETO 50 Desclassificado 2227 / Area: Educação Física - Perfil 02 - Ponte Nova
30º 88380 STEFANI MIRANDA CASTRO 50 Desclassificado 2227 / Area: Educação Física - Perfil 02 - Ponte Nova
31º 88752 TASSIANA APARECIDA HUDSON 50 Desclassificado 2227 / Area: Educação Física - Perfil 02 - Ponte Nova
32º 87375 ERICKSON TALLES FELIPE RODRIGUES 45 Desclassificado 2227 / Area: Educação Física - Perfil 02 - Ponte Nova
33º 88019 FERNANDA SANTOS DE ABREU 45 Desclassificado 2227 / Area: Educação Física - Perfil 02 - Ponte Nova
34º 88287 VERIDIANA REGO ATHAYDE PINTO 45 Desclassificado 2227 / Area: Educação Física - Perfil 02 - Ponte Nova
35º 88793 DIOGENES NARCISO DE FREIAS COSTA 45 Desclassificado 2227 / Area: Educação Física - Perfil 02 - Ponte Nova
36º 88887 ANA JULIA DE OLIVEIRA SCHITTINE 45 Desclassificado 2227 / Area: Educação Física - Perfil 02 - Ponte Nova
37º 87363 DANIELLY DAIANY DA SILVA 40 Desclassificado 2227 / Area: Educação Física - Perfil 02 - Ponte Nova
38º 87467 SUENE FRANCIELE NUNES CHAVES 40 Desclassificado 2227 / Area: Educação Física - Perfil 02 - Ponte Nova
39º 87672 PAULA BARBARA MIRANDA CAMILO 40 Desclassificado 2227 / Area: Educação Física - Perfil 02 - Ponte Nova
40º 88740 JOAO VICTOR BARROS SILVA 40 Desclassificado 2227 / Area: Educação Física - Perfil 02 - Ponte Nova
41º 88806 RENATO LOPES MOREIRA 40 Desclassificado 2227 / Area: Educação Física - Perfil 02 - Ponte Nova
42º 88810 SAMUEL GONCALVES PINTO 40 Desclassificado 2227 / Area: Educação Física - Perfil 02 - Ponte Nova
43º 87502 VINICIUS MENDES DOS SANTOS 35 Desclassificado 2227 / Area: Educação Física - Perfil 02 - Ponte Nova
44º 87976 LUCAS ROGERIO DOS REIS CALDAS 35 Desclassificado 2227 / Area: Educação Física - Perfil 02 - Ponte Nova
45º 86976 JOUBERT DE OLIVEIRA VIANA 30 Desclassificado 2227 / Area: Educação Física - Perfil 02 - Ponte Nova
46º 87166 GESSYCA TOLOMEU DE OLIVEIRA 30 Desclassificado 2227 / Area: Educação Física - Perfil 02 - Ponte Nova

Ordem Numero CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS PRETAS E
PARDAS (Lei 12.990/14)

Nota Prova
Objetiva Situação Numero de Referencia / Cargo - Cidade

1º 86972 IZAU VERAS GOMES 70 Classificado 2227 / Area: Educação Física - Perfil 02 - Ponte Nova
2º 88709 MURILO EDUARDO DOS SANTOS NAZARIO 70 Classificado 2227 / Area: Educação Física - Perfil 02 - Ponte Nova
3º 88264 CLARISSE SILVA CAETANO 60 Classificado 2227 / Area: Educação Física - Perfil 02 - Ponte Nova
4º 87620 RAFAEL PACHECO SILVA 60 Classificado 2227 / Area: Educação Física - Perfil 02 - Ponte Nova
5º 87867 DIEGO LUIS DA SILVA ALVES 55 Desclassificado 2227 / Area: Educação Física - Perfil 02 - Ponte Nova
6º 87612 ANDREA JANSEN DA SILVA 40 Desclassificado 2227 / Area: Educação Física - Perfil 02 - Ponte Nova
7º 88414 PAULO HENRIQUE FREIRE BOURDETTE FERREIRA 20 Desclassificado 2227 / Area: Educação Física - Perfil 02 - Ponte Nova

mailto:concursos@ifmg.edu.br
http://www.ifmg.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Avenida Professor Mário Werneck, 2590, Bairro Buritis - Belo Horizonte - MG, TEL: (31) 2513 5206/2313-5210   e-mail: concursos@ifmg.edu.br – http://www.ifmg.edu.br

Página 3 de 3

CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (Decreto 9508/2018)

Não houve candidatos aprovados.

Belo Horizonte, 12 de abril de 2023

mailto:concursos@ifmg.edu.br
http://www.ifmg.edu.br/